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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKE KOSOVA
KOMUNZA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
YU644 — 18 — 6960 - 1-2-1/C120

14 Nr. 1038/18

Dt. 31.10.2018

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktnese :

L. Komuna e Vushirrisg, si autoritet kontraktues, & cilén & pérfaqésq_n ¢ Saranda Cakaj — Drejtoreshd
Komunale pér Prokurim Publik (né tekstin ¢ métejme PORORSITESI) , dhe

2. NTP “ Euro Sera “ me seli n& Kliné, me NRB : 71064522 dhe Nr. Fiskal : 601122352, si Operatoré
Ekonomik, t& cilét i pérfaqéson : Arlinda Sejdija, n& tekstin e métejmé SHITESI - FURNITORI

, Jang pajtuar 1 lidhin k&t kontrate publike kornizé, pér furnizime dhe/ ose shérbime, si vijon:

Furnizimi dhe montimi i serave — faza ¢ dyt# , me numér identifikues:

Prokurimi Nr, VU644 1 8 169|6 |0 |1 |2 i1
Prokurimi Nr. 644 1 8 |1 6 |6 |1 2 |1

Nenil Lénda

i.1 Lénda e kontratés &sht& ekzekutimi i furnizimeve dhe sh&fbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Furnizimi dhe montimi i serave — faza e dytg, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik t&
ofertés me nr. Referues ; 644-18-166-121,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor p&r dorézim do t& jeté: 30 dité kalendarike nga data e nesérme pas nénshkrimit t& kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 18 jet& si vijon : Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& mallit do t& béhet nga
Komisionit € Pranimit t& Mallit — Pajisjeve, i eméruar enkas nga ana ¢ Zyrtarit Kryesor Administrativ tg
Autoritetit Kontraktues, né momentin e dorézimit t& pajisjeve — makinave q¢ jang 1&ndé e késaj kontrate.
Asnjé furnizim | mallit respektivisht asnjé ekzekutim i shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i

pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilgsia dhe sasia, nga ana ¢ Komisionit t€ Pranimit t& Mallit — Pajisjeve t&
Autoritetit Kontraktues.

2.3 Furnizuesi merr pér obligim dhe pajtohet q¢ secilén pajisje ta dérgoi — transportoi, me shpenzime dhe mjet-
transporti (€ tija, deri te vendbanimi i pérfituesit, sipas regjistrit t& pérfituesve t& aprovuar nga Njésia
Kérkuese — Shpenzuese, Njé herit Furnizuesi merr pér obligim qg secilit fermer pérfitues té& pajisjes ti ofroi
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shérbime ¢ aftésimit dhe informimit t& mjaftueshme lidhur me ményrén e pérdorimit dhe funksionimin e
pajisjes s& pranuar.

23 Inkotermii zbatueshém do t& jete DDPI (Dérgesat e Detyrés té Paguara),

24 Garancioni pér cilésing e paisjeve do t& jets pérgjegjési e Furnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data e
pranim — dor&zimit t& serave e pajisjeve pércjellése dhe pérfundon né njé afat prej minimum 12
muajve,

Nenid  Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 18 jeté: 14.784,75 €( katrém:ll)étdhjetmijshtatqindtetémh'édhjetf(atér/75€ )

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 ms sipér &shté i prerg, nuk diqjti nénshirohet ndryshimeve dhe, &shic e
vetmja pages§ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit -sipas kontratés,

3.3 Pagesat do t& behen.né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratgs, respektivisht pas
Pranimit t& paisjeve nga ana e Komisionit pér Pranim t& Mailit t& Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirs edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H Plani p&r menaxhimin e kontratés;

(g) Procesverbali i mbledhjes sg informatave/vizités se vendit

(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate,

4.2 Dokumentet & ndryshme Q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
Paqartésisé ose divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t cilin jang dhéng mé sipar.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titultin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me postg, faks, email ose 1& dor&zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Veganta &
Kontratés. ‘

i
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5.2 Nése personi q& dérgon komunikaten kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thotg kété n& komunikatén e
tif. Sa heré g2 ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&

pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t& giitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pslqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né& njofiim & tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté ng formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén 18

ng tri origjinale, dy prej & cilave jans pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri; Saranda Cakaj
Pozita: Drejtoreshs Komunale pér
Prokurim Rublik . Y
Nénshkrimi: f
KOs
AR
Data: 31.10.2018 (/A« } N :
Vula: \/
%
® o lar m““é:‘%,o
4’@; 5 T!Nl%\?s
Pér Kontraktuesin - Furnizuesin: BL
Emuri: Arlinda Sejdia
Pozita: Pérfagésues i : NPT “ EuroSery “
- K]in§”‘4___.
Nénshkrimi:
Data: 4/3
Vula:

< Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

LN




Nurri | Prokurimit: VU644-18-166-121- Titulli Furnizimi-dhe montimi i serave-Faza e 1I-té

PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do & thoié maréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshtg
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke perfshirg (& gjitha shtojeat pér kéts dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&,

1.2 “Produkter” perkufizohen si t& mira materiale g€ kang vlers ekonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar né
mallrat, artikujt, ¥nd&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurts & léngshme ose & gazshine.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shig e quajtur Fletén mbi 1& Dhenat
¢ Tenderit. Lt :

L4 "Furnizues” do ¢ thot& njé person fizik ose Juridik g8 &shte pale e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té
kesaj kontrate furnizon malira ¢ jang objekt | késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thots nénshkruesit e kontratés.

L6 “Inkotermet” do £ thoté termat ndérkombétare reglare q& perbéing rregullat e interpretimit 16 termave

tregtare € péreakiojng ményren, kostot dhe rreziget q@ lidhen me traisferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues. ‘

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar ng kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né menyrén & pércakivar né kontraté,

1.8 “C'mimi i kontratés” do t& thoté ¢gmimi q¢ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratgs, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 2 béhet n& bazé 16 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& sherbimet ndihmése, si: instalimi, mirSmbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerve q& i prodhon apo { distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1§ ngjashme né lidhje me
{urnizimet e produkteve.

110 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontrats,
L11 “KVK” do t& thot Kushtet e Veganta t& Kontratés.
Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshi¢ ligii q& i péreakton t& giitha ¢éshtjet qé nuk jang (& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& giuhén e specifikuar né.KVK.

Neni3  Transferimi o
3.1 Transferimi do t& jet& valid vetdm nése ka marrgveshje 1 shitudr pérmes & cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n&kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Fumizues.it; t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do
1€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhinies s& t& drejtis s& Furniznesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
persotL tetér | detyruar né rastet kur sigurtesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose per pjesén qi nuk sshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pErshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi bshet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pirmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin
& njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale 18 wefe, .

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen & ditura Awtoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakties. Autoriteti kontraktues do ta lajméroji
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me-shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtaishmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund (&
sigurgj, ku e konsiderong si € nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktor&t.

4.4 Furnizuesi &shie pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe t& agjentéve
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Numri i Prokurimit: VU644-18-166-121—- Titulli Furnizimi dhe montimi i serave-Faza e 1-t&

0se 18 pungsuarve, né (& nj&jlén ményré si po t& ishin akte, gabime os¢ neglizhenc e Purnizuesit, agjentéve t& ]
0se punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon Per njé periudhe gé e tejkalon ate
& periudhés sé parancisé nén kontrate ndaj Furnizuesit, pérkitazi 'me furnizimet qt i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudh&s 8¢ parancisg, t' transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla par
koh&zgjatien e garancisé sé skaduar. ,

Neni 5  Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t*i japg
Furnizuesit pa pagesé atéhere kur éshts e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pirgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato mund t& gjenden, Pas léshimit & certifikatés sé
garancis, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevoj’shme per géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q¢ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet ' komunikohen njg pale 1& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak 1& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui lgshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dekumente plotésuese dhe udhézimet & Jané t& nevojshme pér ekzekutim (& miré 1 kontratés dhe pér kenipensim
démi nga ndonjé defekt & saj. ’

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore i

6.1 Furnizuesi mund t& kérkej& ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikes se Kosaves & cilat mund t& ndikojng te
furnizuesi gjaté realizimit 18 obligimeve t& tij me kontrat&, Awtoriteti kontraktues mund ta fapé& ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

N

0.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues 8 mund t& marré lejet e kirkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé Q¢ t€ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe &
arsyeshme, duke marrg parasysh datat e realizimit t& kontraics.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshirg kompensimin pér
ndenjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fush€veprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak ts ketij
njoftimi. C

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi né Republikén e

Kosovés dhe do 1€ sigurojé & personeli i tii, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendord & tij gjithashtu t’j
respekiajng dhe 1€ veprojné sipas kétyre li gjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoji t8 githa dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratsn si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qallime & ekzekutimit 2 kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pé pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi &sheg grup, perberia e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni8 Prejardhja :

8.1 Furnizuesi do & paraqesé njé certifikate zyriare 1& prejardhjes ng momentin e pranimit {§ pgrkohshém, Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mi vong se dita & nénshkrimit & koniratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me stguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 1& saki¥sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 18
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje q& &shts pasofé e mosekzekutimit t& ploté dhe t8
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit (2 kontratés do t& Jet¢ n¢ formén ¢ dhéné né pjesén IV & koniratés,
9.3 Pérveg asaj piese t& specifikuar ng KVK lidhur me sherbimin pa'sjéhitjes, siguria e ekzekutimit do & l&shohet

i
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brenda 30 ditésh nga leshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit,
Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te

konvertueshme kundér humbijes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, iransportoj, ruaj dhe shpérndaj
ne mé&nyrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa maré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t¢ mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat'nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
téndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés ngh &na e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre. L

o

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojg njg program(:té'}realizimit t& kontratés q& do # aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t§ cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet kohtrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund 1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do t& saktéisojni limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ’i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Koniraktues, Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Farnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues muk arrin te njofioj vendimin ¢ tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve, Ne qofte se nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnj& ndryshim material n& program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megiithate,
nése progresi i realizimit & kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin 8 ta ripuncji programin dhe ta derézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& parkohshém furnizimeve, Furnizuesi duhet t&:furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t cilat do t& Jjeng né detaje 12 tilla g do t8 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregutlimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve 1& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércakeuar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jené n& gjuhén e kongratés dhe né forma dhe numrat & tilla &
deklaruara ng kontrat€. Furnizimet nuk do 1¢ konsiderohen té pérfunduara me qéllim & pranimit & pérkohshém
derl sa manualet dhe vizatime e tiHa jang furnizuar Autoritetit Kontrakides

Il H

Neni 12 ‘Marvéveshjet tatimore dhe deganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera (& pércaktuara n& K'VK, Furnizuesi do t& Jeté plotésisht pérgjegjés
bér pagesén e (& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin
apo imponohen deri n& dorézimin e Mallrave t& kontraktuara n& vendin ¢ dordzimit, sig éshie pércaktvar nga
Autoriteti Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta siguroj& autoritetin kontraktues nga (g
giitha ankesat & jang rezultat | pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtare sig &shté specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillg &shté rezultat § veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dh¥né nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet te-fillojé jo mé voni se 90 dité pas njoftimit t&
dhénies s€ koniratés. Pas keésaj date Furnizuesi ka & drejté t& mos ¢ réalizojé kontratén dhe & marrg pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit & periudhés 00 ditesh, o

14.3 Nese mundésohen periudhat e ndara & realizimit Ppér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet
kur nj¢ Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi. I

Neni 15 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kErkéjE zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye; -

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike ng vendin e avtoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
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dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 1€ ndikojng ng dorézimin ¢ furnizimeve, 1& cilat nuk kand mundur 18
parashihen né ményré t& mjafiveshme nga njé firnizues kompetent;.,

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jang shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit; '

¢} Autoriteti kontraktues ka déshinar £ plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorgzimit dhe/ose instatimit & furnizimeve & nuk Jjang pér shkak t& gabimir (&
Furnizuesit;

£) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte 1§ pérgjithshme dhe # cilat nuk Jjang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesg, Furnizues duhet ta lajméroje autoritetin kontraktues
se ka ptr qsHim t& bajs kérkess Ppér zgjatje t& periudhés s& realizimit per & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonje marréveshje tjetér ndérmmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditash i jep
autoritetit kon{raktues t& dhéna gj ithéperfshirése ashtu q& 6 mund & Kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoji kéte zgjatje &
perindhés sé realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoje
Furnizuesin q& nuk i 8shes dhéne e drejta pér zgjatje (& periudhes,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegiésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t@ specifikuara n& konirats, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera (& tij sipas koniratés, do & kets & drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontraiés dhe datts aktuale t& pérfundimit, ' marré démet e likuiduara & barabarta me
0,25% né dité & vierds s& furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 18 vierés totale 1@
kontratés, '

16.2 N&se mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem s furnizitneve ng t&r€si, démet e
likuiduara t& parapara ng paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé t& vieris totale t& kontratés

16.3 Nese Awtoriteti kontraktues ka fitvar t& drejién i€ kérkojé s& paku 10 % 1 vierss sé kontratés ai mundet, pasi
ta njoflojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;
- € ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté per kompensim; dhe

- 1€ hyjé ng njé kontrat& me njé palé t& trete pér dhtnien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do
t& paguhet pér kéte pjess t¢ kontratas, Furnizuesi gjithashtu do & jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet & shkakmara nga kjo pamundési e tij. -
Neni 17 Suspendimi "
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢fargdo kohe ta udhézojé Furnizuesin qQé t&
pezuliojé:

a, prodhimin e furnizimeve;

b. dorgzimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim ngs programin € realizimit

0s¢, nése nuk &shtd specifikuar koha, né kohen kur ato duhet t& dorézohen; ose
¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorgzuar n8 vendin e pranimit.

17.3 Shpenzimet plotésuese Q¢ jang shfaqur né tidhje me kéto masa mbrojiése do t’i shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagest t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi ésht:

a) Zgjidhur n& ményre té ndryshme ni kontraté; ose
b) &shté i nevojshem pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak @ ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) &shté i nevajshiém pir siguri & ekzekutimit & miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢
tillg nuk shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,
A

17.4 Fumizues nuk do 18 kets & drejté pér shtesa n& ¢mimin e kof_ntr_atés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
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kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezuluar progresin e dorézimit se ka pér gélhim 18 béje
ankesg pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
1€ perindhés s¢ realizimit q& do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me k& ankesé n& ményré t& drejié dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, ‘

17.6 Nese periudha e pezullimit i 1gjkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Eshte pér shkak t& gabimit t&€ Furnizuesit,
TFurnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 18 kérkojs (8 vazhdojé me furmnizimet brenda 30 ditésh, ose
& ndérpresé kontratén, 1

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& koniratés behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues: do ta pezullojé realizimin e kontraiss, Ni
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéherd Autoriteti kontraktues mund 18
refuzoj€ 1’ bEjE pagesat ose mund t'i ktheje shumat g& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit. g R

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q& & verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashirimet kang ndodhur né & vértets. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés
do t& rifillojit sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregunilsité do t& jené 1€ gjitha shkelje
1€ kontratés ose dispozitave rrepullative & rezultojné nga nj& veprim ose mosveprim g& shkakton ose q€ mund 1&
shkaktojé humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

E8.1 Furnizimet duhet t*f plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura ng kontraté né ¢ gjitha aspektet dhe 18 jeng
konform ne t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera.ng kontraté, 1&
cilat duhet {8 mbahen né dispozicion @& Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periuchés s&
realizimit t& kontratés.

18.2 T gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkess (& dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesg do t@ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara
pér k&€ pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin € sasisé dhe veridin ku do t& béhet pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkese dubet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér k&t pranim para se t& inkorporohen ng furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen ng Furnizime ose ng prodhim 1& komponentéve gé do
& furnizohen jang pranuar teknikisht n& k&tg ményrg, ato prapé mund 6 refuzohen niise ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe ng keté rast ato duhet t& ndémohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund t*i
Jepet mundgsia t'i riparojé dhe Ui pErmirésojé materialet dhe artikujt g2 jang refizuar, por kéto materiale dhe
artikuj do (& pranohen pér inkorporim n¢ furnizime vetém nése jang rifaruar dhe jang pérmiréisuar né até ményré
4& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues. s

Neni 19 Inspektimi die testimi

19. Furnizues do & sigurojé g furnizimet t& dorézohen né vendin € pranimit me kohs g€ t’i mundésohet awtoritetit
kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirgsité q& mund t°i hasé né kéts aspekt, dhe atij nuk do 'i lejohet gt & paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejte qé hert pas here & inspektojé, konirollojé, masé dhe testojs
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢fargdo artikulli qg pérgatitet, fabrikohet ose prodhchet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré qg t&
pereaktoje nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bihet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo ng vendet ¢& jang specifikuar ng KVK,

19.3 Pér géllime & testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, perkohgsisht dhe pa pagesg, ndihms, mostra ose piesé pér testim, makina,
pajisje. vegla, pung, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen per inspektim dhe
testim; 5

1

b} T merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohgn e testimeve;
¢} T’ijapé autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent'ng datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q¢, pérveg nése ka marr8 udhézim tietér nga autoriteti kontfaktues, & vazhdoj& testimin, i cili do &
konsiderchet se &shté béré n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojs kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t¢ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t7i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sip&rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetsit
mendimin ¢ vet brenda 13 ditésh nga mospajtimi f 1ill8. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkojng qi
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kéto teste (& pérsériten né t& njéjiat kushte dhe rrethana, ose nése ndoﬁj gra palé kérkon, 1€ testohen n ga nje ekspert
i zgjedhur me marrgveshje t& ndersjelle, Té gjitha raportet e testimit 'g'io_"t’i dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa voness te fumizuesi. Rezultatet e ri-festimit do & jeng

pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja’e s& cilés déshmohet se sshts gabim pas ri-
testimit,

19.7 Gjat# realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe peréonat € autorizuar nga ai nuk do ©°i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodag e ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kang marr gjatg inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t pergjithshme te pagesave

201 Pagesat do t& bhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhst 1°i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne K VK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se leshuar nga Furnizues do t& béhen ng llogaring bankare t& dhiné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate e ¢ ploteson Furnizuesi. i njgjti formular, g i bashkéngjitet
kérkeses p&r pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet ng Hogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa o
pranueshme pér pagess &shes regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén
debitohet Ifogaria e institucionit. Kirkesa pér pagesé nuk do & jets e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore, L

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund
t€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézvar dokumentet e duhura pérmbajtjesore

menjéhershém pér ggllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ jape sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pageses do & logaritet nga data n t& cilén &shgs regjistruar k#itkesa pér
Ppagesé e pérgatitur né ményrén e duhur. o

205  Pasi g8 t& kett kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t¢ kérkojé interesin Pér pagesé t& vonuar me norms & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni
léshues | Kosovés né ditén e paré t& muajit n# & cilin ka skaduar afati { fundit, plus shtaté pike t& pérqindijes.
Interesi pér pagess t& vonuar do t& zbatohet per kohén g& kalon ndérmiet datss & afatit & fundit t& pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés né t cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dheng ng Nenin 20.3 do i japin & drejie
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditgsh per
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet t*i dorézoj¢ fumnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& né
pergjegiési & Furnizuesit deri ng pranimin e tyre & pérkohshém. oo

212 Furnizuesi do £ paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢
gjendjes sé tyre gjate transportit dert n& destinacionin e tyre, si¢ éshté ghené né kontrate. Paketimi duhet & jete i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniel gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1] pérshtaten, nése

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashts pakove duhet t& Jjené n& pajtim me kérkesal e dhéna

né ményré 1€ hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund % urdhirohen mé vona nga autoriteti
kontraktues,

21.4 Asnj& furnizim nuk do t2 transporiohet as t8 dorgzohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jets pérgiegjés pér dorézim né vendin e pranimit tg
1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1@ furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér géllime & kontrates.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shte bare atgher& kur ka déshmi me shkrim g &shtg ng dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shig beré ng pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacianet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave, )

22.2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit 1€ dorézimit t& furnizimeveidhe para se (8 merren furnizimet, duhet té

keté fuqing g t& urdhéroje ose t& vendosé: )

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohEshgsig Esht& specifikuar né urdhér, & & gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me fumizime 1& mira dhe [ pérshtatshrijej
. dOF
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¢}  hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet € méparshme t& tyre ose pagesat e
piesshme & tyre, ose ndonje instalim q& lidhet me materiatet, mjeshtgring ose dizajnin pér & cilin &shig
pérgjegjes furnizuesi, ¢ g sipas mendimit £ autoritetit kontraktues nuk &shté ng pajtim me konfraién;

d) g€ puna e bérg ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose mik jang né
pajtin me kontratén, ose g€ furnizimet apo nj¢ piest e tyre nuk i plotésojne kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet Ui evitojé defekiet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti koniraktues do t& keté & dreji &
Punésojé persona tjeré pér £*i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo & do & shfagen
pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do £'i zbresé nga paralé g2 do ¥ paguhen ose té cilat do (& b&hen obligim

pér ’iu paguar Furnizuesit. A

22.4 Turnizimet q& nuk jand & cilésisé s& kerkuar do té refuzohén.’ Nj& shenj& speciale mund t'u vendoset
furnizimeve (¢ refuzuara. Shenja nuk duhet 1 jeté e atillé q& i ndhyshojé ato, apo t& ndikoj& né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ' heqé nga vendi T pranimit, nése kéte e kéwkon autoriteti
kontraktues, brenda nj& periudhe q& ¢ saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 8 furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do 18
refuzolen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jeng dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i
keng kaluar ng ményr# t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 8 Jjené autorizuar, si dhe t& jets l&shuar nj& certifikaté e
pranimit t€ pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shit léshuar.

23.2 Furnizuesi mund € bejs kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikates t& pranimit t&
pérkohshém atgherd kur furnizimet t& jent & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshie:

- 1§ léshoje furnizuesit certifikatén e pranimit 8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nise kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén ng & cilén sipas mendimit 1&
tij jang pérfunduar furnizimet ng pajiim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim & p&rkohshém; ose

- t€ refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke speciﬁkpar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén. g h

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e bgjng (¢ pamundur q& 18 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar p&r pranim & pérkohshém ose final, autoriteti- kontraktues e pérgatit njé deklarats pér ta
vérietuar pamundgsing e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim e’ farnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢
refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t8 cilén kjo pamuhdési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do 1€ nxisg shfagjen e kétyre methanave pér ¢ evituar obligimin e; paragitjes s& furnizimeve né njé giendje &
pérshtatshme p&r pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk artin ose t& téshoje certifikatén e pranimit % perkohshém ose t& retizojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ng ditén e fundit &
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se perbén certifikaté (8
pranimit périundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjest, Furnizuesi do 8 ket® # drejié t& béjé kerkess
per certifikate @ vegante pér secilén piesé,

23.5 NE raste t¢ dorgzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervor t& drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém
e € pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohsh&m t& fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materjalet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai giithashtu do 1€ heq# ndonjg
mbeturing apo pengesé dhe 16 béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s8 vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé g8 fumizimet t& Jjené (€ reja, t€ papérdorura, 18 modeleve t& fundit dhe t& parfshije
& gjitha pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit ng dizajn dhe materiale,:";pigrveg nése kérkohet ndryshe né kontrats.
Furnizuesi do t¢ garantoj& 8 asnjé nga furnizimet & mos keng defekt.q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshiéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né atg ményre g€ saki€sohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, os:e;'démeve nE ndonjé pjesé & furnizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjate periudhés s¢ garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 18 mire nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveptrimet e Furnizuesit giaté periudhés s& garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bérs nga Autoriteti kontraktues 0se né emér ti.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ma shpejt q& kjo t& mund 18
praktikohet. Periudha e garancisé peér t& gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do & filloj& pérséri nga data né &
cilén &shig beré ndérrimi ose riparimi sipas vlerssimit {8 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
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vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve q@ éshte ndiluar nga ndertimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj€ dém gjaté periudhis $8 garancisg, autoriteti kontraktues do ta
lajmérajé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njs dém brenda
afatit kohor t& parapars ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo demin vets, ose t& punésojé diké tetér pér a bérs punén nd rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, n# & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga parati
e duhet t& paguhen ose garancits Q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk shté efektive kérkoni qE @& merrni shumén e dubur nga
Furnizuest; ose

¢) t& ndérpresé kontraten.

24.3 Obligimet ¢ mirémbajties do (& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nese kohézgjatja e
periudhés s& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jets 365 dite. Periudha € garancisé do (@ fillojé né datén ¢
pranimit & pérkohshém, L

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes C

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do & jepen néé_-pajtim me t€ dhé&nat ¢ parapara n& KVK.
Furnizuesi do & mané pérsipér & realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes ‘dhe t& riparimit @
furnizimeve dhe 8 sigurojé shpejt pjesét rezerve., KVK mund @ sakiéscing q& Furnizuesi té siguroje ndonjé ose té
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g& kang té’f btiné me pjesét rezerve g i prodhon apo i

distribuon Furnizuesi:
i

a) pjesét rezervé (& cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosg '¢'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojié Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast % ndérprerjes s& prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t’i mundésuar Q¢ t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjestve rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ' sigurober Autoriteti kontraktues pa
pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s@ garancisé ose, né rastet kur ka mg teper se nj¢ periudhg, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atghers kur t& jens zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Furnizuesit njg certifikate pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né minyré t& tillg q¢ autoriteti kontraktues
t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& parancisé ose menjghers pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jeng
pérfunduar né menyre (€ tills g8 t& jets | kénaqur autoritet] kontraktues. ©

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se &shig realizuar plotééis_ht derisa 8 jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo Esht nénshkrnar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr# parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Fornizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1 mbeten t&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para- l&shimit & certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizvara né kohé&n kur leshoket certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& percaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk atrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kentratés, pala e démtuar do té kets t8 drejts pér kefo kompensime;
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pergjithshme: ose
b} déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojni nga zbatimi i masave @& parapara né k&t nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet *i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues P

28.1 Antoriteti kontrakiues mundet q&, pasi £ Jjapé Furnizuesit 14 dil§ paralajmérim, ta ndérpresg kontratén ng
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme: . |

a) kur Furnizuesi né ményré pé‘rmbajtjesore nuk arrin t’# realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

Y
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b} Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dh&ng nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontrat€s, dhe 1 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh ti pungve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizifn nga Autoriteti kontraktues;

&) Furnizuesi falimenton ose &sht¢ duke u mbyllur; punét e tij jani duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore;' i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato gEshije, ose Eshté n& ndonjé situatd analoge q& shkakiohet nga ndonjs proceduré e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njg givkimi qi ka
fuqing e res judicata,

£) Furnizuesi Eshié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i ésht& nénshtruar njg gjykimi g ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj& organizate kriminale ese ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& { démton interesat financiare 1& Komuniteteve:

1) Furnizuesi , pas nje procedure tjetér & prokurimit ose procedure 1& dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, #sht& deklaruar se ka barg shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve (&
veta kontraktuese;

J) té giitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroflin e
Furnizuesit, p&rveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontrats;

k) shfaget ndonj& paaftési tjetér Hgjore q& i pengon realizimit 68 kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém té kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje t'i plot&sajé zotimet e tij.

28.2 Ndérpregja do t& beéhet pa paragjykim ndaj 1 drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti koniraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
pale 1€ treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (¢ shtyré pérmbushjen duhet pushojé s¢ ckzistuari
menjéher? pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q¢ mund t& jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njofiimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g8 t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré @ shpejté dhe t& rregullt
dhe pér £'i zvogéluar n& minimum shpenzimet. '

28.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté e mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose
18 perfagesuesve ¢ tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pergatiss njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punts st reatizuar dhe t& bej rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura. Do t& pérgatitet
edhe njé deklaralé e parave q¢ duhet €'i paguhen Furnizuesit dhe parave g8 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontrakiues ng datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoritet] kontrakiues nuk do t8 jeté i obliguar t¢ b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejt& 1& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 8
furnizimeve ose do t& papuajé shumén g& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté & drejt® 1€ marté nga Furnizuesi humbijet & i
jané shkakiuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Antoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues: Tt

- mik arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 18 lashuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit. P

- vazhdimisht nuk arrin ©’§ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mg tepér se 180 ditg, pér arsye ¢é nuk jang
specifikuar né kontratg ose q& nuk numd i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragiykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s8 Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ng rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund t°i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
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realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjs ngjarje e shkaktuar nga njs Jorcé madhore & shkakiohet
pas datés kur kontrata hyn ng fugi. ’

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve- 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jeté i detyruar t¢ heqs dors nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri n# até masé sa, vonesa
e tij & realizimit ose ményre tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje
t& forcgs madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues muk do t&

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethant e forcés madhiore ka ndodhur e cila mund & ndikojé ni
realizimin e obligimeve t& saj, menjeheré do ta lajmérojé palén Getér duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin Q€ kan& gjasa ta keng methanat, Pérveg nése udhgzohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdajé 1 realizajé obligimet e tij sipas kontratés parderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhoj€ t€ gjitha mjetet e arsyeshme alteinative pér 18 plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forcés madhore & mos ¢ pengojé até gjaté punés, Fumizue’siﬁ_nuk do t& zbatojg mjete ¢ tilla alternative
pErvee nése udhézohet ta béji kets nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t&8 urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit & mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t8 certifikohet nga auforiteti kontrakiues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Paltt dubet £ bajni t& giitha pérpjeke pér t& zgjidhur ne ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim
pér géndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe p&r ndonjs zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshime, Nése
cilado palg ¢ sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & |
pérgjigiet kérkesés per zgj idhje miq&sore brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudha maksimale GE jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jets 30 ditz nga fillimi i proceduris. Nese pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh ts pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk muond & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejt€ & vazhdojé ng fazén e ardhshme t3 procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes -

Neni32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduri giyqtsore . ;

32.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé: Py

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nEnshkeimit te kontratés palét duhet-te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do & plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotéroing mbi ato t8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, ?gé" shénimet kursive ¢ périnendura pér
nenet pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante] o

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i Nr.
nenit Nenit
Ligji i 2.1 Ligiet e Kosovés gé jang né fugi do t& zbatohen pér ta gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
giuha do t& jeté Gjykata Themelore n& Prishting - Departamenti pér
Céshije Ekonomike.
22 Gjuha e pérdorur do té jete : gjtjhét né pérdorim zyrtars.
Siguria e 9.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit asht & 10 % e gmimit total té
ekzekutimit kontratés, nga nj¢ Banké e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés,
Afati i depozitimit t& Sigurimit-t¢ Ekzekutimit 30 dité kalendarike pas
afatit t& fundit t& koh&zgjatjes sé Kontrates,
Sigurimi 10.1 Sigurimi i ofertés N/A
Programi i 11 Menjéher& pas nénshkrimit te kontratés, furnizimet  duhen
ekzekutimit pérfunduar né njé afat jo me giaté se 30 dité kalendarike nga data
e nénshkrimit t& kontratés.
Vonesat e ekzekutimit
Neése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin £'i dorézojé ndonjé ose t&
giitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do 1& keté t&
drejt€, pér secilén ditg qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés akiuale t& pérfundimit, ©i marrg démet e likuiduara 1&
barabarta me 0,25% né dité t& verés s& furnizimeve (& pa dorézuara derf
n€ nj& maksimum prej 10 % & vlerés totale & kontratés,
Tatimet dhe 12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas figieve né& fugi né
marréveshjet Republikén e Kosovés, bien n& barré t& Op.EK. -
doganore Kontraktuesit L
Patentat dhe 13.1
licencat
Cilésiae 18.2 Pranimi paraprak &shte i nevojshém dhe do t& kryhet nga ana e
furnizimeve : Komisionit t& Pranimit t& Mallit — Pajisjeve.
Inspektimi dhe 19.2 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé mallit do t& bahet né momentin e
testimi dorézimit qé jané l&éndé e késaj kontrate, nga Komisioni | Pranimit t&
Mallrave — Pajisjeve, i eméruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim | mallit respektivisht asnhjé ekzekutim i shérbimeve nuk
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do t& konsiderohet vaiid dhe | pfanuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia
dhe sasia, nga ana e Komisionit t& Pranimit t& Mallrave -
makinave/Pajisjeve t& Autoritetit Kontraktues.

mosmarréveshjes
me procedure
gjyqésore

Pagesa 20.1 Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i Projektit
dhe Komisioni i Pranimit t& mallit, pagesa do té kryhet né afate sa mé
té shurté kohor dhe jo me gjaté se 30 dité nga data e pranimit t&
faturés.
Dor&zimi 213 Dorézimi konsiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit ta
cilésisé s& furnizimeve dhe / ose shérbimeve t& pranuara
Komisioni pér pranim t& malirave dhe shérbimeve.
Furnizuesi — Kontraktuesi merr pér obligim g& pas pranimit t&
pajisjeve t& béje trajnimin  dhe aftésimin e fermeréve
(pérfituesve) p&r meényrén e pérdorimit dhe funksionimin e
pajisjes, nga stafi i tij profesional dhe i certifikuar.
Obligimet e 24.1 Deklaraté garantuese PEr pesé: (5) vite pér sistemin e ujitjes pike- pike
garancionit dhe tri (3} vite pér konstrukcionin e serrés nga data e pranimit t&
mallit apo kryerjes sé shérbimeve.
245
Shérbimet pas 25.1 Furnizuesi duhet t& siguroj Kontraktuesin se malli i dorézuar —
shifies p pranuar si dhe ekzekutimi i shérbimeve t& porositura, nén konditat
J e ruajties dhe pérdorimit né& kushte dhe kondita té pranuara, do té
keté cilési t& pranueshme pér njé periudhé kohore prej s& paku 36
muaj.
N& rast deshtimi t& mallit t& pranuar Kontraktuesi merr pér obligim
Q&, me shpenzime té tija dhe :pa asnjgé kompesim nga Autoriteti
Kontraktues, t& baj ndrrimin mallit — pajisjes s& pranuar,
— 312 Komisioni pér Nd&rmjetésim né kuadér t& Ministrisé s Drejtesisa
Zgjidhja S
migésore e :
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 324 Cdo mosmarréveshje ndérmjet: paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés Themelore ng
Prishting - Departamenti pér Céshtfe Ekonomike.
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y .. .. Njésia , ' .. .
Nr. |Pérshkrimi i pozicioneve ses) Sasia Cmimi DDP-€ |Totali- €
Matése
Furnizim me skelet metalik {é serrés __
1 |dhe mbulimi me fole plastike tunei Copé 15| 11,700.0¢
50m? kemplet me montim i
2 |Sistemi i ujitjes pika piké Komplet /m/ 1200 A 192.00
3 |Filtér % me ventil mbyllés Copé 300.00
4 |Gyp ¥% plastikes m . 45.00
5 |Mbyllése % pér gyp plastike Copé 3.75
6  [Ventil mbyllgs plastike Copé 24.00|
7 |Rezervuar i plastikés 1000l ‘ Copé 1,800.00
8 jFoleje e zezé m? 720.60
TOTALI | PERGJITHSHEM :| - 14,784.75
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: | N.P.T "EURO SERA’
EMR! DHE MBIEMRI ! . _—
y - . Arlinda Sejd
. |PERFAQESUESIT  TE OE: riinda Seidla
|NENSHKRIM!:
DATA: 10/10/201&3§
VULA: ;




